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Aika 26.3.2024 klo 12:30–16 
 
Paikka Teams  

 
Jäsenet   

Blomqvist, Janne  Liedon kaupunginkirjasto  
Hjelm, Jari   Ruskon kunnankirjasto 
Ikala-Suomalainen, Sirpa  Vehmaan kunnankirjasto 
Lankinen, Laura  Paimion kaupunginkirjasto 
Leimola, Anna   Kustavin kunnankirjasto 
Leino, Maija   Maskun kunta (13.00- 
Lind, Jaakko   Salon kaupunginkirjasto  
Mutka, Marja-Liisa  Pyhärannan kunnankirjasto  
Mäkinen, Salla  Uudenkaupungin kaupunginkirjasto 
Niemi, Iina (sihteeri)  Turun kaupunginkirjasto 
Pelkonen, Eija  Maskun kunnankirjasto 
Pesonen, Arja (varapuh.joht) Kaarinan kaupunginkirjasto 
Pilppula, Rebekka (puh.joht.) Turun kaupunginkirjasto 
Salminen, Päivi  Laitilan kaupunginkirjasto 
Salo, Tiina   Raision kaupunginkirjasto 
Schauman, Anna Taivassalon kunnankirjasto (klo 12.30-13.40) 
Tuomi, Tarja   Naantalin kaupunginkirjasto 
Uski, Riikka   Nousiaisten kunnankirjasto 
  

 
Poissa  Inkinen, Päivi  Sauvon kunnankirjasto 

Kulmala, Viktoria  Mynämäen kunnankirjasto 
 
 
Muut Rajala, Anni  Turun kaupunginkirjasto (klo 12.30-15.30) 

Kyllönen, Roosa Turun kaupunginkirjasto (klo 12.30-15.30) 
Suoyrjö, Maija  Turun kaupunginkirjasto (klo 12.30-13.00) 

    
 

  
Esityslista 

 
 
1. Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuus 

 
Ehdotus   
 
Todetaan kokouksen päätösvaltaisuus. 

 
Päätös  
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.30 ja todettiin kokous päätösvaltaiseksi. 

 
 
2. E-kirjasto 

 
Kaikista kirjastoista on saatu ilmoitus päätöksentekoaikataulusta ja Kansalliskirjastolle on ilmoitettu, 
että Vaski-kirjastoilla on valmius liittyä kokonaisuutenaan mukaan E-kirjastoon 23.4. E-kirjasto jär-
jestää koulutusinfoja, mutta niihin ei ole kyetty kattavasti osallistumaan, joten on hyvä varmistaa 
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paikallisesti, että kaikilla on riittävät tiedot E-kirjaston käyttöönotosta. 
 
Työvaliokunnassa keskusteltiin, että olisi tarvetta omalle E-kirjasto-infolle. AKE tiedotti, että valta-
kunnallisten infotilaisuuksien lisäksi Kansalliskirjaston e-kirjastoväki kiertää pitämässä AKE-alueille 
omia infotilaisuuksia. Varsinais-Suomen ja Satakunnan vuoro on tiistaina 16.4. klo 13-14 eli tasan 
viikkoa ennen e-kirjaston avautumista. Infotilaisuuteen kuuluu noin 45 minuutin pituinen yleispereh-
dytys e-kirjastoon. Perehdytys sisältää: ajankohtaisia asioita kuntien yhteisestä e-kirjastosta, opas-
tusta asiakkaaksi tuloon liittyviin asioihin ja sovelluksen käyttöön, tietoa aineistoista ja niiden valin-
nasta, tietoa palauteprosessista, tietoa hallinnointiliittymästä. Perehdytysosion jälkeen on aikaa ky-
symyksille. 
 
E-kirjaston markkinointiin on olemassa valtakunnallinen aineisto, jota hyödynnetään viestinnässä. 
Vaskin verkkosivuille on laitettu ennakkoviesti palvelun käyttöönotosta. Roosa ja Frida valmistele-
vat viestintää. 
 
Vaski-kirjastojen e-aineistojen tilanne: 
E-kirjat ja äänikirjat 
Ellibs on käytössä 30.6. 
OverDrive on käytössä elokuun loppuun saakka. 
Naxos Spoken Word Library jatkaa kokoelmassa. 
  
Lehdet 
ePressin etäkäytettävät aikakauslehdet poistuvat 14.5. 
ePressin kirjastoissa luettavien sanomalehtien käyttöön ei tule muutoksia. 
PressReader jatkaa kokoelmassa. 
  
Musiikkipalvelut 
Naxos-palvelut Music Library, Music Library Jazz ja Music Library World sekä Naxos Video Library 
jatkavat kokoelmassa. 
  
Verkkokurssit 
Musiikin verkkokursseja sisältävä Rockway ja kielten verkkokursseja sisältävä Promentor jatkavat 
kokoelmassa. 
  
Elokuvapalvelut 
Cineast jatkaa kokoelmassa. 
 
 
Ehdotus  
 
Merkitään tiedoksi. Onko tarvetta AKEn järjestämän tilaisuuden lisäksi Vaskien omalle webinaa-
rille? 
  
 
Päätös 
 
Päätettiin, että näillä näkymin ei tarvita Vaskin omaa koulutusta. Siirretään työvaliokunnan kokous, 
ettei ole samaan aikaan AKE:n infon kanssa. Verkkokirjastoon lisätään asiakkaille lisäinfoa ja vas-
tauksia yleisimpiin kysymyksiin. Tätä voi henkilökuntakin hyödyntää. 
 
E-kirjaston markkinointimateriaalit löytyvät E-kirjaston sivuilta (https://www.kiwi.fi/display/ekirjasto/E-
kirjaston+markkinointimateriaali), pidetään valtakunnallinen ilme myös omissa kunnissa viestiessä. 
 
Kevään e-aineistokatsaus huhtikuun kokouksessa. 

https://www.kiwi.fi/display/ekirjasto/E-kirjaston+markkinointimateriaali
https://www.kiwi.fi/display/ekirjasto/E-kirjaston+markkinointimateriaali


     PÖYTÄKIRJA  
 

Johtoryhmä     

 
 

3 

 
 
 

3. Vuoden 2023 toiminnan toteutuminen 
 
Rebekka esittelee viime vuoden toiminnan toteutumista ja keskustellaan alustavasti vuoden 2025 
toiminnasta. 
  
  
Ehdotus  
   
Hyväksytään toiminnan raportti ja merkitään tiedoksi käyty keskustelu 
 
Päätös 
 
Hyväksyttiin raportti ja keskusteltiin, miten voitaisiin edistää kirjaston hyvinvointivaikutusten näky-
mistä kunnissa ja hyvinvointialueella. 

 
 

4. Vaski-yhteisöstä rohkeutta -projektin tilannekatsaus 
  
Rebekka esittelee projektin taloustilannetta ja toimintaa. Palvelumuotoilun kokeilut ovat meneillään 
kirjastoissa. Kirjastojen toimintasuunnitelmien tekeminen vaatii lisää huomiota ja keskustelua palve-
lumuotoilufirman kanssa. Tätä ei ollut huomioitu tarjouspyynnössä, joten vaatii lisätilauksen. Iina 
kertoo opintomatkasta ja sen järjestelyistä. 
 
Omarahoitukseen sisällytetään kokeiluihin osallistuneiden kirjastojen henkilökunnan työaika. Jokai-
nen kirjastonjohtaja vie tiedot työajanseurantaan: henkilöt, nimikkeet, selvitys, tuntipalkka sivukului-
neen. Oleellista on, että kyseinen henkilö on oikeasti osallistunut projektin toimintaan, esim. aktiivi-
nen läsnäolo skannauskierroksella käy omarahoitukseksi. Lisäksi voi merkitä työajanseurantaan 
osallistumisen projektin kokeiluihin liittyviin koulutustilaisuuksiin. Muut koulutustilaisuudet eivät sovi 
omarahoitukseksi. 
 
Kokeiluihin osallistuneilta kirjastoilta on tullut toive lisäkoulutuksesta luovien menetelmien käytöstä 
asiakkaiden kuulemisessa. 

  
Ehdotus   
 
Merkitään tiedoksi ja päätetään toimintasuunnitelmien valmisteluun liittyvistä toimenpiteistä ja lisä-
koulutuksesta.  

  
Päätös  
 
Rebekka selvittää, miten saadaan hankittua malli kirjastojen toimintasuunnitelmille ja niiden käyttä-
miseen tarvittava lisäkoulutus. 
 
Avataan Helsingin opintomatka kaikille. Iina laittaa extranetin kautta infoa ja linkit ilmoittautumiseen. 
 
Järjestetään syksyllä koulutus luovien menetelmien käytöstä asiakkaiden kuulemisessa. 
 
Jokainen vie itse tiedot työajanseurantaan oman henkilökuntansa osalta. 
 

 
5. Kokoelmakoodit ja hyllypaikat 

https://turku.sharepoint.com/:p:/r/sites/vaski-jory/_layouts/15/Doc2.aspx?action=edit&sourcedoc=%7B8e8bb54c-7390-411d-844b-4cb8121abfc4%7D&wdOrigin=TEAMS-MAGLEV.teamsSdk_ns.rwc&wdExp=TEAMS-TREATMENT&wdhostclicktime=1709646781976&web=1
https://turku.sharepoint.com/:x:/r/sites/vaski-jory/_layouts/15/Doc2.aspx?action=edit&sourcedoc=%7B58d56f17-a541-467b-b12a-e2630f945a04%7D&wdOrigin=TEAMS-MAGLEV.teamsSdk_ns.rwc&wdExp=TEAMS-TREATMENT&wdhostclicktime=1709649395642&web=1
https://turku.sharepoint.com/:x:/r/sites/vaski-jory/Jaetut%20asiakirjat/Johtoryhm%C3%A4/Vaski-yhteis%C3%B6st%C3%A4%20rohkeutta/Vaski%20yhteis%C3%B6st%C3%A4%20rohkeutta%20hankkeen_tyoajanseuranta.xlsx?d=wab50c5b4484d40a9bedb7c7160216817&csf=1&web=1&e=7aDdNA
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Kelluttamisen laajenemisen valmisteluun liittyen on syytä tarkastella erityisesti elokuvien kokoelma-

koodeja ja hyllypaikkoja. Anni Rajala tulee esittelemään asiaa. 

 

Elokuvien kellutuksen valmistelun yhteydessä työryhmä esittää, että huomautuskentissä olevista 

sijaintitiedoista luovutaan ja siirrytään käyttämään yhteisiä kokoelmakoodeja kuten muussakin ai-

neistossa. Kyselyssä ehdotetut kokoelmakoodit saivat kannatusta. Ainoastaan kotimaisten eloku-

vien oma sijainti jakoi mielipiteet ja työryhmä on laatinut kaksi vaihtoehtoa, joihin johtoryhmän pyy-

detään ottamaan kantaa. Ehdotus kokoelmakoodeista liitteenä. 

 

Musiikin kellutuksessa kaikki kirjastot siirtyivät käyttämään Musiikki-hyllypaikkaa. Videotallenteita 

on Aikuiset-hyllypaikassa sekä Taiteet, Tieto ja Musiikki -hyllypaikoissa Turussa. Kellutuksen myötä 

hyllypaikan pitäisi olla samat ja käytössä kaikissa Vaski-kirjastoissa. Työryhmä on keskustellut kah-

desta vaihtoehdosta (liitteenä). 

 

Ehdotus 

 

Käydään keskustelu alustuksen pohjalta ja evästetään valmistelua. 

 

Päätös 

 

Päätettiin, että ei tarvita omaa kotimaista kokoelmakoodia. Kirjasto päättää itse, miten hyllyttää elo-

kuvat. Todettiin, että aineiston tarroittamista ei ole syytä lisätä. Kellutustyöryhmän pitää vielä täs-

mentää kirjastoille annettavaa ohjeistusta hyllyttämiseen ja uudelleen tarroittamiseen. 

 

Päätettiin, että Turun hyllypaikat otetaan käyttöön sellaisenaan.  

 

Lisäksi kannustetaan kaikkia elokuvien kokoelmatyöhön. 

 

 

6. Muut asiat 
 
Koha-Suomi on lähettänyt kuntiin kyselyn osakassopimuksen uudistamisesta. Rebekka on pyytänyt 
kommentit lakipalveluilta ja ne voidaan esittää Vaski-kirjastojen yhteisinä kommentteina. 
Rebekka lähetti Turun lakipalveluiden kommentit kaikille luettavaksi. Sitä voidaan käyttää Vaski-
kirjastojen yhteisenä lausuntona. 
 
Kopiosto on lähettänyt kuntiin sopimusmuutoksen liittyen Yleisradion tallenteiden lainaamiseen. 
Vaski-kirjastojen tulee joko tehdä sopimus tai luopua Yleisradion tallenteiden lainaamisesta eli ne 
tulee poistaa kokoelmista. Tähän palataan huhtikuun kokouksessa. 
 
Myöhästymismaksujen mitätöinti -kampanjat. 
Linjattiin, että maksujen mitätöintikampanjoita ei pidetä. Jos sellainen halutaan järjestää, siihen tar-
vitaan hyväksyntä johtoryhmältä. 
 
Kestävä kehitys Lounais-Suomen kirjastoissa –projektissa on kehitteillä säästölaskuri Vaskin verk-
kokirjastoon. Laskurin avulla asiakas voi laskea, kuinka paljon rahaa kirjastoa käyttämällä voi sääs-
tää. Samalla saa tietää kirjastokorttinsa keskimääräisen hiilikädenjäljen (eli kuinka paljon arjen 
päästöt keskimäärin pienenevät kirjastoa käyttämällä). Tarkoitus on konkretisoida asiakkaalle kir-
jaston käyttämisen hyötyjä: kirjaston käyttäminen on ekoteko, joka säästää luonnon lisäksi rahaa. 
Rahan säästäminen saattaa kiinnostaa sellaisiakin ihmisiä, joita pelkkä päästöjen vähentäminen ei 
vielä riitä motivoimaan, eli näin voidaan kannustaa entistä suurempaa kohderyhmää käyttämään 
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kirjastoa ja samassa oppimaan kestävämpiä elämäntapoja. Laskuria on ideoitu osana viestintä-
kampanjaa, joka tuo esiin kirjastojen roolia kiertotalouden keskuksina. Kampanja ja laskuri on tar-
koitus julkaista toukokuussa. Roosa demosi prototyyppiä johtoryhmälle. 
 
Keskusteltiin siitä, että kirjastoissa on erilaisia merkintätapoja esimerkiksi signum-tarrojen suhteen. 
Mikäli kelluttamista tullaan laajentamaan kaikkea aineistoa, käytännöt pitää yhtenäistää.  
 
Ehdotettiin, että Tehtäväkohtaiset palkat -dokumentin voisi kukin osaltaan päivittää. 

 
 
7. Tiedotusasiat 
 

Lainaajalomakkeet on saatu painosta ja ne on jaettu kirjastoihin, kustannus on kokonaisuutenaan 

kirjattu tämän vuoden kuluksi ja jyvitetään kirjastoille asukasluvun mukaan. 

 

Kirjastokortteja on tilattu lisää ja myös ne on toimitettu kirjastoihin. Kirjastokortteihin on tullut tieto-

suojaa parantava muutos. Uusien kirjastokorttien tunnukset ovat 2 numeroa pidempiä kuin aikai-

semmin. Korttien juoksevaan numerointiin on lisätty loppuun kaksi satunnaista numeroa. Kortit ovat 

näin turvallisempia, sillä yhden kortin perusteella ei ole mahdollista päätellä muiden korttien nume-

roita. Muuten kortit ovat samanlaisia kuin ennenkin. 

 
AKElle on laitettu toive kirjastoväen omasta pienestä Excel-koulutuksesta. Viime vuonna toteutet-
tuun Excel-koulutukseen oli paljon osallistujia. 
 
Vaski-tuki kutsuu Vaski-kirjastojen johtoryhmän tutustumaan toimintaansa. Jokaviikkoiseen tiketti-
palaveriin voi osallistua tulemalla paikan päälle tai teamsilla haluamanaan ajankohtana jonain kes-
kiviikkona. Ilmoittautumiset Vaski-tuen sähköpostiin. 
 
AKE-väeltä on saatu vastauksia viime kokouksessa esitettyihin kysymyksiin ja lisäksi he ovat pohti-
neet verkostoyhteistyön kehittämistä. Käytiin läpi AKE:n vastaukset ja käytiin keskustelua. 

 
 

 

8. Työvaliokunnan ja johtoryhmän kokousajat 
 

Ti 23.1.2024 13-16 Teams Työvaliokunta 

Ti 30.1.2024 12:30-
16 

Teams Johtoryhmä 

Ti 13.2.2024 13-16 Teams Työvaliokunta 

Ti 27.2.2024 12:30-
16 

Teams Johtoryhmä 

Ti 12.3.2024 13-16 Teams Työvaliokunta 

Ti 26.3.2024 12:30-
16 

Teams Johtoryhmä 

Ti 16.4.2024 13-16 Teams Työvaliokunta 

Ti 30.4.2024 12:30-
16 

Teams Johtoryhmä 

Ti 21.5.2024 13-16 Teams Työvaliokunta 

Ma 10.6.2024 8-16 Kehittämispäivä Johtoryhmä 

https://turku.sharepoint.com/:w:/r/sites/vaski-jory/Jaetut%20asiakirjat/Johtoryhm%C3%A4/Vaski-johtoryhm%C3%A4n%20kokoukset%202024/Vaski-johtoryhm%C3%A4n%20kokous%203%20(26.3.2024)/AKE%20ja%20verkostoyhteisty%C3%B6.docx?d=wd17b3d1f7c894d3aaddb0bffbd82adb7&csf=1&web=1&e=HcyvQq
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9. Pöytäkirjan hyväksyminen 
 
10. Kokouksen päättäminen 
 


